Secre ria'{.ra1 da Nesa SEPRO 07/Ago/2024 11:57

pt0:

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 745, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 4.189, de 2019, sancionado e transformado na
Lei n° 14.951, de 2 de agosto de 2024, que "Dispõe sobre a coloração da órtese externa
denominada bengala longa, para fins de identificação da condição de seu usuário".

Atenciosamente,

Sen4dor 1toriCãrvalho
Primeiro-secretário do Senado Federal

ul,IIrçk
- NTARJA

Em " k
De ordem, à SecretarIaGeral

da Mesa, para as devidas providências.

ivb/p119-4189i *C
D2

44
95

67
78
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
98

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
08

/2
02

4
11

:5
7:

00
.0

00
 -

M
ES

A